Manifestaciones por tipo: 

Gráfica #1 Manifestaciones por tipo, Fuente DGH aplicativo Quejas, Reclamos, Felicitaciones 

De acuerdo con los datos arrojados por los canales de atención, en la vigencia 

2022, se recibieron mil doscientos ochenta y nueve manifestaciones 

(1289), las cuales se clasificaron en: 

Tabla #1 Manifestaciones por Causa de inconformidad, Fuente DGH aplicativo Quejas, Reclamos, Felicitaciones 

Tipo de Manifestación Cantidad 

Felicitaciones 585 

Reclamo 567 

Petición 75